
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 10 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Třebíč –

pavilon chirurgických oborů
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 506936
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
V některých rozpočtech se nachází cena dělená na montáž a dodávku:

Žádáme o sdělení, zda je možné ocenit pouze sloupec montáž nebo sloupec dodávka, přičemž cena 
bude obsahovat cenu montáže i dodávky.
ODPOVĚĎ 1
Uchazeči mohou při ocenění takových soupisů (ve kterých jsou sloupce pro dodávku a montáž 
samostatně) ocenit položky pouze v jednom ze sloupců. Povinností uchazeče však v takovém 
případě je, aby cena uchazečem uvedená obsahovala jak cenu za dodávku, tak cenu za montáž 
dohromady. Uchazeč nebude mít v žádném případě jakýkoliv nárok na zvýšení ceny tím, že by 
v budoucnu konstatoval, že cena jím uvedená není konečná a neobsahuje dodávku, resp. montáž.
  

DOTAZ 2
Žádáme zadavatele o uvedení všech zdrojů v RTG místnostech, které se budou stínit, to znamená 
hodnotu stínícího ekvivalentu v jednotkách keV, zda jde o stínění GAMA nebo rtg. záření.
ODPOVĚĎ 2
V prostorách RTG vyšetřoven je uvažováno pouze se stíněním od RTG technologie (skiaskopie, 
skiagrafie, CT). Pro dané místnosti byl proveden výpočet radiační ochrany. Zadavatel poskytuje 
uchazečům přílohou těchto dodatečných informací návrh stínících konstrukcí zpracovaný VUT 
FAST, střediskem radiační defektoskopie, který sloužil jako podklad pro PD.

DOTAZ 3
V dodatečných informacích č. 7 jste na náš dotaz odpověděli („ODPOVĚĎ 11“):



Strana 2

Silové propojovací kabely CHBU z jističe DAG osazeného na stroji do rozvaděče R-DAG jsou 
součástí D2.53.3 Strojní část. Ovládací a signalizační vodiče ze stroje do R-DAG jsou součástí 
D2.53.3 Strojní část. Silové propojovací kabely CHBU z R-DAG do E-RHD4 jsou součástí D2.53.1 
Technologické rozvody NN. Ovládací a signalizační vodiče z R-DAG do rozvodny NN, do hlavních 
rozvaděčů E-RHD4 a 5 jsou součástí D2.53.1 Technologické rozvody NN Silové kabely CHBU jsou v 
rozvaděči R-DAG pouze propojeny. V rámci zjednodušení lze tento spoj vynechat a napojit kabely 
CHBU z jističe na soustrojí přímo do E-RHD bez přerušení.“ 
Není nám zcela jasné ono propojení. Je hlavní silová trasa od DAG do RHD součástí dodávky DAG, 
ano či ne?
ODPOVĚĎ 3
Hlavní silová trasa (kabely CHBU) od stroje k rozvaděči R-DAG jsou součástí dodávky DAG. Silová 
trasa (kabely CHBU) od R-DAG do E-RHD4 je součástí D2.53.1. Spojení kabelů je řešeno v R-DAG, 
viz předchozí odpověď.

DOTAZ 4
Žádáme zadavatele o upřesnění popř. vysvětlení popisů rozpočtů z jednoho z výkazů silnoproudé 
elektrotechniky:

Nemocnice Třebíč

Pavilon chirurgických oborů

D1.01 Pavilon chirurgických oborů

D1.01.4g Silnoproudá elektrotechnika

DPS

Slepý rozpočet
Rozpočet je vypracován za následujících předpokladů:

1. Ceny jsou orientační a neobsahují DPH

2. Nejsou zahrnuty individuální možnosti dodavatele

3. Výrobková základna je referenční dle systému zpracovatele PD

4. Pro kabel na střechu je uvažován průchod VZT

Základní rozpočtové náklady

A.   Dodávky dle specifikací 0,00

B.    Doprava dodávek (5 %) 0,00

C.   Montáž 0,00

D.   Demontáž 0,00

E.   Materiál nosný délkový 0,00

F.   Materiál nosný kusový 0,00

G.   Materiál nosný kusový - svítidla 0,00

H.   Prořez délkového materiálu (5 % z E) 0,00

J.    Součet materiál nosný (E+F+G+H+I) 0,00



Strana 3

K.   Materiál podružný (3 % z J) 0,00

L.    Součet montáž + demontáž  + materiál (C+D+J+K) 0,00

M.  PPV (6 % z L) 0,00

N.   Zemní práce 0,00

O.   Nátěry 0,00

P.   Práce účtované hodinovou sazbou Počet J
Jedn. 
Cena Cena celkem

       instalace pro žaluziové systémy dle podkladu dodava-
tele 20 h 0,00 0,00

       montáž prostupů pro přívodní kabely 10 h 0,00 0,00

       frézování drážek v betonových stěnách 30 h 0,00 0,00

       nezměřitelné montážní práce 80 h 0,00 0,00

       dozor 20 h 0,00 0,00

       koordinace s ostatními profesemi 20 h 0,00 0,00

       součet položky 0,00

R.   Celkem základní rozpočtové náklady 0,00

S.   Revize 40 h 0,00 0,00

T.   Úřední projednání projektu na TICR dle vyhl. č. 73/2010 Sb. 1 ks 0,00 0,00

       součet skupiny 0,00

V Brně 27.3.2015

Výčet z rekapitulace silnoproudé elektrotechniky viz. výše:
- řádek: 1. Ceny jsou orientační a neobsahují DPH – jak tomuto popisu má uchazeč rozumět?

Tzn., že cena se může v průběhu realizace změnit?
- řádek: D. Demontáž – pokud se ve výkazu výměr neobjevuje žádná demontáž, zůstane tato 

položka nulová?
- řádek: N. Zemní práce – pokud se ve výkazu výměr neobjevují žádné zemní práce, zůstane 

tato položka nulová?
- řádek: O. Nátěry – pokud se ve výkazu výměr neobjevují žádné nátěry, zůstane tato položka 

nulová?
ODPOVĚĎ 4
Ceny jsou orientační a neobsahují DPH – tento řádek v soupise zůstal z kontrolního rozpočtu zpra-
covaného projektantem do slepého soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Ceny uvedené 
uchazečem v jeho položkovém rozpočtu předaném jako součást jeho nabídky musí obsahovat ceny 
konečné, a to jak jednotkové ceny, tak i celkové ceny uvedené. Podmínky pro překročení ceny za 
dílo, která vychází z cenové nabídky uchazeče, je možné pouze v případech uvedených v bodě 4.4 
smlouvy o dílo. Jakékoliv jiné překročení ceny není přípustné.
Uchazeč je povinen ocenit položky dílčích rozpočtů a jejich výsledné ceny přenést do rekapitulace 
rozpočtu silnoproudu tak, aby bylo zřejmé, že tato obsahuje veškeré náklady dílčích rozpočtů. Reka-
pitulace obsahuje obecné – univerzální členění, nezohledňující konkrétní zakázku. Obdobně jsou 
uvedeny rekapitulace soupisů silnoproudů v ostatních stavebních objektech. V případě, že se 
v dílčích rozpočtech nenajde náplň pro všechny řádky rekapitulace, zůstanou pak nevyplněné.



Strana 4

DOTAZ 5
Dotazujeme se zadavatele, zda je možné ocenit jednotlivé rozvaděče vždy celkovou cenou za 1/ks? 
Jenom ve výkazu výměr „D1.01 Pavilon chirurgických oborů“ je 37ks rozvaděčů.
ODPOVĚĎ 5
Ne, rozváděče kalkulovat jedinou cenou nelze, u jednotlivých rozváděčů nutno ocenit jednotlivé po-
ložky (jističe, chrániče, spínače atd.) dle specifikací ve slepém rozpočtu.

DOTAZ 6
Dotazujeme se zadavatele, zda je možné do nabídky uchazeče vytisknout výkaz výměr bez 
jednotlivých výpočtů, tj. pouze rozpočet? Celkový výkaz výměr by byl velice obsáhlý.
ODPOVĚĎ 6
Zadavatel poskytuje dodavatelům soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, 
přičemž položkový rozpočet je definován jako oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
(viz svazek č. 4 ZD). Jednotlivé výpočty množství – tedy výkaz výměr, zadavatel v nabídce nepoža-
duje předložit.  

DOTAZ 7
Pro usnadnění orientace, výpočtů, kontrol a tisku různých detailů žádáme zadavatele o uveřejnění 
projektové dokumentace ve formátu *DWG.
ODPOVĚĎ 7
Zadavatel nemá k dispozici projektovou dokumentaci ve formátu DWG. Z tohoto důvodu nebude 
dokumentace uchazečům ve formátu DWG poskytována. Zadavatelem poskytnutá kvalita formátu 
PDF je z pohledu srozumitelnosti rovnocenná s formátem DWG.

DOTAZ 8
Zadavatel požaduje prokázat odbornou způsobilost dodavatele předložením Osvědčení o autorizaci 
v oboru „Technika prostředí staveb“. Tuto autorizaci bez uvedené specializace vlastní jen minimum 
osob a je problém ji tedy zajistit. Žádáme o upřesnění specializace pro Osvědčení o autorizaci v 
oboru „Technika prostředí staveb“.
ODPOVĚĎ 8
Zadavatel nestanovením specializace umožnil prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
předložením Osvědčení o autorizaci v oboru „Technika prostředí staveb“ s jakoukoli specializací.

DOTAZ 9
Na základě informace dodavatelů a výrobců VZT jednotek upozorňujeme na skutečnost, že VZT 
jednotky navržené v projektu VZT neodpovídají nařízení EU č. 1253-2014 ze dne 1. 7. 2014, kterým 
se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES s požadavky na ekodesign 
větracích jednotek, týkajících se mimo jiné účinnosti rekuperačních výměníků, účinnosti ventilátorů a 
vnitřních tlakových ztrát VZT jednotek. 
Pokud by měly VZT jednotky splňovat požadované parametry, zároveň by mělo dojít ke snížení 
rychlosti uvnitř VZT jednotek (cca 1,5-2,0 m/s), ovšem tím dojde ke zvětšení jednotek jak prostorově, 
tak i hmotnostně, pro vyšší účinnost musí být použity vyšší standardy ventilátorů, rekuperátor a 
výměníků, čímž také bude výrazně vyšší pořizovací cena VZT jednotek. Další dopad bude i do 
stavební části, kdy vznikne požadavek na větší prostor pro umístění jednotek a  vyšší nárok na 
velikost rámů pod VZT jednotky z důvodů vyšší hmotnosti.



Strana 5

V rámci výše uvedeného nařízení pak budou prováděny kontroly parametrů použitých výrobků a v 
případě odlišnosti o 7% mohou být vyřazeny z použití. Kontroly bude provádět Státní energetická 
inspekce s možností pozastavit vydání kolaudačního rozhodnutí.  
Tato změna se týká veškerých jednotek dodaných a zprovozněných po 1. 1. 2016.  Vzhledem k 
tomu, že je oprávněný předpoklad, že na akci "Nemocnice Třebíč - pavilon chirurgických oborů" 
budou všechny VZT jednotky dodány a zprovozněny po tomto datu, žádáme zadavatele o vyjádření, 
jakým způsobem bude postupovat v rámci plnění požadavků výše uvedených podmínek dle nařízení 
EU č. 1253-2014.  Projekt VZT bude nutno přepracovat včetně dopadů na stavební řešení a 
související profesi Měření a regulace a tím i na výši celkové ceny díla.
ODPOVĚĎ 9
Momentálně je situace ohledně těchto nařízení taková, že se řeší změny a úpravy tohoto nařízení, 
zatím tedy není k dispozici konečné znění. Od roku 2018 se očekávají další změny, které mohou 
zasáhnout do konstrukcí VZT jednotek.
Centrální VZT jednotky navržené v PD profese VZT odpovídají předpisům platným v roce projekto-
vání. Pokud bude vlivem změny legislativy nutná úprava, bude řešena podle konkrétních aktuálně 
platných předpisů v průběhu realizace stavby.

DOTAZ 10
VV D1_01_02 pol. 269 ………bez jednotky
VV D1_02_1-02 pol. 172 ………bez jednotky
VV D1_03_1-02 pol. 411 ………bez jednotky

pol. 412 ………bez jednotky
VV D1_04_1-02 pol. 205 ………bez jednotky
VV D2_04_02   pol. 14,49,51,98 ………bez jednotky
Prosím o úpravy výkazu výměr, pokud jsou položky předmětem ocenění.
ODPOVĚĎ 10
Všichni uchazeči při ocenění výše uvedených položek využijí těchto měrných jednotek: 
VV D1_01_02 pol. 269 … m2
VV D1_02_1-02 pol. 172 … m2
VV D1_03_1-02 pol. 411 … m

pol. 412 … m
VV D1_04_1-02 pol. 205 … m2
VV D2_04_02   pol. 14 … m3

pol. 49 … ks
pol. 51 … ks
pol. 98 … ks

Všichni uchazeči si do soupisů stavebních prací, dodávek a služeb doplní výše uvedené měrné jed-
notky. Pokud některý z uchazečů výše uvedené měrné jednotky nevyplní, nebude se jednat o poru-
šení zadávacích podmínek, Je však povinností uchazeče při řádném ocenění těchto položek vychá-
zet z výše uvedených měrných jednotek.

DOTAZ 11
DI č. 4, odpověď 23, chtěla jsem zeptat, zda si máme opravit VV na 550 hod, nebo zda zůstává 
jednotka 1 soubor.
ODPOVĚĎ 11
Uchazeči měrnou jednotku nemění. Měrná jednotka zůstává „soubor“. Při ocenění platí, že v rámci 
této položky je uvažováno s 550 hod. 



Strana 6

DOTAZ 12
DI č. 4, odpověď 24, prosím o poskytnutí aktuálního VV, kde bude duplicitní položka s nulovou 
výměrou nebo zcela zrušena.
ODPOVĚĎ 12
Zadavatel v rámci dodatečných informací vydal postup ocenění položek (položky v soupisu prací 
OVN Demolice  - Demolice, Ostatní a vedlejší náklady, pol. 9 Demontáž zásobní věže a výparníku a 
položky v soupisu prací D1_06 - Demolice, Objekt odpařovací stanice, pol. 9 Demontáž zásobní 
věže a výparníku). Uchazeči při ocenění využijí postupu uvedeného v rámci DI č. 4, odpověď 24, 
tedy ocení položku v soupisu D1_06 - Demolice, Objekt odpařovací stanice a v soupisu OVN Demo-
lice  - Demolice, Ostatní a vedlejší náklady tuto položku oceňovat nebudou. 

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
(Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 27.8.2015  Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 27.8.2015  Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Příloha těchto dodatečných informací
Nem.Třebíč ZP.doc

V Brně dne 24. 7. 2015


		2015-07-24T08:59:36+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




